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Jászkisér Város Önkormányzata és A Mûvelõdés Háza Jászkisér

tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

2012. október 23-án 17 órai kezdettel 
az

 1956-os Forradalom és Szabadságharc
ünnepi megemlékezésére.

Az ünnepség programja:
- Himnusz - a Búzavirág Népdalkör közremûködésével 
- Köszöntõt mond Hajdú László Jászkisér város polgármestere 
- Beszédet mond: Faragó László Gyöngyös város polgármestere
- Dr. Nemes András ünnepi beszéde
- Az ünnepség keretében kerül sor a „Jászkisér Város Díszpolgára” posztumusz díj cím 
  átadására Silye Sámuel részére. Az oklevelet húga, Silye Eszter veszi át.
- Kuncz László színmûvész mûsora
- Koszorúzás 
- Szózat - a Búzavirág Népdalkör közremûködésével

Kérjük jelenlétével és egy szál gyertyával tisztelje meg ünnepségünket!
Koszorúzási szándékát kérjük, jelezze a mûvelõdési házban.

„Áldjad lelkem az Urat,

és el ne feledd, mennyi jót tett veled!”

(Zsoltárok 103:2.)

M E G H Í V Ó

A Jászkiséri Református Egyházközség

tisztelettel meghívja Önt, kedves Családját és Munkatársait,

a 2012. október 21-én, vasárnap 9.30 órakor kezdõdõ

hálaadó istentiszteletre.
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A lap ára 150 Ft

A Kisér nyomdai 
munkáit
Juhász László
a TelePrint Nyomdában 
készítette,
Jászkisér, Fõ út 4.
Telefon/Fax: (57) 550-170

A lapban közölt 
olvasói levelek nem  
szerkesztõségi 
vélemények, ezekért 
felelõsséget nem 
vállalunk!

Megjelentetni kívánt 
írásaikat,
cikkeiket minden 
hónap 10-ig a 
szerkesztõségbe eljuttatni 
szíveskedjenek!

Szépkorú köszöntése

Polgár Gézáné Terike nénit otthonában köszöntötte Hajdú László 
polgármester és dr. Gócza Tamás jegyzo abból az alkalomból, hogy 2012. 
október 9-én töltötte be 90. életévét. 
A köszöntésen jelen  volt lánya is. 
Az önkormányzat nevében ajándékkosárral és virágcsokorral lepték meg Terike 
nénit, akinek egészségi állapota  az utóbbi idoben megrendült, ennek ellenére 
optimizmussal és jó humorral éli mindennapjait.

Jászkisér Város Önkormányzata nevében további jó egészséget és 
boldogságot kívánunk neki.

TM
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Kedves Gyerekek, Kedves Szülõk!

A Csete Balázs Honismereti Egyesület 
sok szeretettel vár minden kedves érdeklõdõt 

Tökös napi rendezvényére, ahol kézmûves foglalkozás 
keretében õszi termésdíszeket, tökös asztaldíszeket, 

töklámpásokat készíthetnek. A kemencébõl pedig finom 
sült sütõtököt is kóstolhatnak.

A rendezvény helyszíne: Csete Balázs Helytörténeti 
Gyûjtemény, Tájház Jászkisér, Bocskai út 26.

idõpontja: 2012. október 27. 14 óra

Szeretettel várunk mindenkit
Csete Balázs Honismereti Egyesület tagsága



A projekt az Európai Unió, támogatásával,

az Európai Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósult meg.
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Hírek az Egyetértés Nyugdíjas Klub és a Búzavirág Népdalkör életébõl……
A jászberényi Keresztény Értelmiségiek Szövetsége hívta Katolikus Templomunk nagyon tetszett neki.

meg dalkörünket a Nagyboldogasszony Fõtemplomba IV. Egyházi Úgy érezzük nem vallottunk szégyent ezen fellépésünkkel.
Népénekes Találkozóra, melynek célja a régi népénekek A Magyar Kórusok és Zenekarok Szövetsége – KÓTA – a 
felkutatása, az egyházi népénekek népszerûsítése és a templomi népdalkörök, pávakörök, hangszerkísérettel éneklõ népzenei 
éneklés segítése. A szentmise ideje alatti népénekek dalszövege ki együttesek, hangszeres együttesek részére országos minõsítõt 
volt adva, a csoportok bemutatkozásának a szabadon választandó rendezett a szolnoki KÖZGÉ-ben. Ezen az országos minõsítõn 
mûsoruk összeállításához javaslatot tettek. A rendezvény azok vehettek részt, akik a 16. Térségi minõsítõn Kiváló és 
szentmisével kezdõdött, mise utáni szünetben a Szent István Dicséretes fokozatot értek el és országos minõsítést szeretnének 
plébániára lett mindenki meginvitálva, ahol pogácsával, szerezni. Mivel dalkörünk a térségi minõsítõn „Kiváló fokozatot” 
ásványvízzel és kávéval kínálták a résztvevõket, majd egy kis sétát ért el, így természetesen jelentkezhetett az országos minõsítõre. 
tettünk a belvárosba és 11 órakor kezdõdött a résztvevõ dalkörök Galgamenti és Sárközi népdalcsokrot adott elõ dalkörünk. Három 
bemutatkozása. Mi ünnepekhez kapcsolódó templomi népénekes fõs zsûri értékelte a produkciókat: Vajna Katalin karnagy, zenei 
csokrot adtunk elõ. Minden csoport vezetõje, karnagya egy szál szakértõ, Dr.Lengyel Erzsébet a Szolnok megyei KÓTA titkára és 
rózsát és a „Jászberényi Boldogasszony Nagytemplom története” Birinyi József népzenész, népzenekutató, a zsûri elnöke. 12 olyan 
címû könyvet kapta ajándékba. A bemutatkozások, szereplések csoport jelentkezett, akik többségének már legalább 5 Aranypáva 
után a közös, kiküldött énekeket énekelte el a közönség, ezután a díja volt, különbözõ elismerések stb., tehát nagyon erõs mezõny 
Tanítóképzõ ebédlõjébe ment mindenki, ahol finom ebéddel vártak. volt. 13 órakor volt az eredményhirdetés, melyen nemcsak az 
Köszönjük a szervezõknek, rendezõknek ezt a csodás, meghitt eredményrõl szóló oklevelet vehette át a karvezetõ (énektanár) a 
napot. zsûri elnökétõl, hanem minden csoportot, szóló énekest külön-

A rákóczifalvi II. Rákóczi Ferenc Nyugdíjas Klubtól külön értékelt is. Milyen hibák adódtak, min kell változtatni, mit 
kapott meghívást klubunk az Idõsek Napja tiszteletére rendezett kell javítani a következõ ciklusi minõsítõre, de ami a zsûrinek 
kulturális rendezvényére, melyre 18 fõvel mentünk. Rajtunk kívül tetszett azt is elmondta. Van még javítani valónk nekünk is, hisz 
Martfû, Kengyel, Jászszentandrás, Karcag stb. nyugdíjas klubjai azért van ez a megmérettetés, hogy ami nem jó azt kijavítsuk.
voltak jelen. A megnyitó után a klubok kulturális mûsort adtak elõ, Dalkörünk „Ezüst” fokozatot ért el ezen az országos minõsítõn.
mely katonadal, népdal, tánc, vers stb. volt. A mûsort beszélgetés, Úgy érezzük ez egy szép eredmény és minden dalköri tagnak álma, 
éneklés, tánc követte, majd ebéd, tombolahúzás. A klubtagok hogy ezt az elismerést még fokoznunk kell további kitartással, 
gyönyörû hímzéseibõl összeállított kiállítást is megtekinthették az szorgalommal, egészséggel.
érdeklõdök. Szeretnénk megköszönni Antal Gáborné és Tamás Margó 
Köszönjük a Nyugdíjas Klub tagjainak a meghívást és ezt a szép tanárnõinknek, hogy felkészítenek bennünket versenyekre, 
napot. fellépésekre és eddig még nem vallottunk szégyent, mindenütt 

A HONTRAVEL KFT szervezésében került  megálltuk a helyünket. Sikereink az õk érdemeik is.
megrendezésre a II. Országos Népek Tánca, Népek Zenéje Oklevelünk másolatát mellékeljük.
vetélkedõ sorozat elõdöntõje, mely több helyszínen és más Kiss Jánosné
idõpontokban került megrendezésre, melyre dalkörünk meghívást            klubvezetõ, dalköri tag
kapott. Hozzánk, mármint Jászkisérhez Monor volt a legközelebbi 
helyszín. A kora reggeli órákban indultunk útnak, mivel 9 órakor 
kezdõdött a megnyitó a Mûvelõdési Házban. A 48 fellépõ közül mi 
15.-ként léptünk fel, minden csoportnak 10 percnyi szereplési idõre 
volt lehetõsége. Három fõs zsûri értékelte a produkciókat: a 
szervezõ kft. ügyvezetõ igazgatója Prágerné Vadaszán Aurélia, 
Gyõrfiné Süle Emese ének pedagógus, Tóthné Döme Mária 
koreográfus. Mi jászkiséri és Galgamenti karikázó csokrot 
énekeltünk és táncoltunk. Sok és különféle produkciókat láttunk, 
ugyanis 48 fellépõ csoport szerepelt. Mûsor közben folyamatosan 
történt az ebédeltetés egy közeli étteremben, természetesen 
azoknak, akik befizettek. Egy kis városnézésre is elmentünk, 3 
templomot szerettünk volna megnézni, de sajnos egyik sem volt 
nyitva. Visszamentünk a Mûv. Házba és néztük a fellépõk mûsorát. 
Antal Gáborné  dalkörünk vezetõje is jelentkezett erre a 
megmérettetésre, aki utolsó elõttiként szerepelt, Karácsonyi 
dalcsokorral. Minden fellépõ csoport oklevelet kapott. Majd a 
mûsorvezetõ tájékoztatta a fellépõket, hogy az eredményhirdetést a 
zsûri a következõ héten kedden fogja mindenkinek megküldeni, 
mégpedig azt, hogy bejutott-e a középdöntõbe vagy nem. Nagy 
izgalommal vártuk a keddi napot és örömünkre a dalkör is és 
tanárnõnk is bejutott a középdöntõbe, mely Szegeden, különbözõ 
idõpontokban kerül megtartásra. A középdöntõ 3 napos program 
keretében zajlik, melynek részvételi díja 15.600 Ft/fõ + az utazás 
költsége. Sajnos dalkörünk tagjai nem tudják fedezni ezen kiadást, 
így úgy döntöttünk, hogy nem veszünk részt a középdöntõben, a 
döntõ ugyan így önköltséges lesz.
Tanulságos volt ez a rendezvény is számunkra, tapasztalatokat 
szereztünk, megismertük más vidékek dalait. Jól esõ érzés volt, 
hogy a kartaliak megismertek bennünket és gratuláltak 
szereplésünkhöz. Velük Jászberényben a Népénekes találkozón 
találkoztunk, sõt volt aki már közülük Jászkiséren is járt és a 
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Fotó: Torma Márta

Ez év szeptember 6-7-én rendezte a már hagyományossá hozzá járultak a bemutató sikeréhez, mint 
vált, mezõgazdasági és kertészeti termékek bemutatóját a Pócs János országgyûlési képviselõ, 
Jászkiséri „Kis-Ér” Kertbarátkör. Hajdú László Polgármester, 

Sós Zsoltné a Hajnalka virágboltból, 
Fazekas Erika az Erika virágboltból, 

Tóth Gyuláné a sarki boltból, 
az Agrárszövetkezet,

 Tóth Zsigmondné, 
Járvás Sándorné, 
Szüle Katalin, 
Miskolci Jánosné. 

Köszönjük a mûvelõdési ház alkalmazottjainak, akik 
minden segítséget megadtak.

Kerekes József
Kertbarát vezetõtag

A nagyon mostoha idõjárás ellenére a hozzáértés és 
megfeszített munka eredményeként nagyon sok fõleg 
kertészeti terméket sikerült kiállítani, többfajta 
paradicsomot, krumplit, sárgarépát, nem hiányoztak a 
különbözõ szõlõfajták sem pld. Ládi Rózsika és András 
több mint 22 fajtát mutattak be. A kiállító asztalokról nem 
hiányzott a sok körte, alma, szilva és az ezekbõl elõállított, 
ízek, lekvárok, kompátok, még a nálunk kisterületen termelt 
padlizsán is bemutatásra került, gyógynövények és virágok 
is kiállításra kerültek. 
Az idén megrendezett termék bemutató nagy látogatott-
ságnak örvendett, óvódások, iskolások és felnõttek egyaránt 
megcsodálták a szebbnél szebb kiállított termékeket. Ezen a 
kiállításon a következõ kertbarátok vettek részt az általuk 
termelt termékekkel: Ládi Andrásné, Bodor Jánosné, Budai 
Pálné, Kusztor Sándorné, Pintér Julianna és Gömöri 
Ferencné, Faragóné Ganda Ilona és Katus Károly. A kiállítót 
termékek értékelése és a nyertesek sorrendjének 
megállapítása nehéz feladat elé állította a Hajdú László 
Polgármester, Gubicz András Jászkapitány, Papp János 
nyugalmazott iskolaigazgató és Kiss Lajos iskola-
igazgatóból álló zsûrit. 

Az elsõ díjat Ládi Andrásné a másodikat Bokor Jánosné a 
harmadikat Budai Pálné nyerte. Mindegyik kiállító dicsérõ 
oklevélben részesült. 
A kiállítás tombolahúzással zárult melyen nagyon sok 
kiállított termék került kisorsolásra. 
Nagy köszönettel tartozunk azoknak a támogatóknak, akik 

A hagyományhoz híven

Õszi emlék

Lassan bandukoltam sárguló avaron,
Hulló falevelek kísértek utamon.
Elbúcsúztak ágtól, szélben hemperegve,
Mintha egy-egy fáradt könny peregne.

Learatott földbe friss barázdát húztak,
Õsznek virágai még szinte virulnak.
Jól tudja az ember vége van a nyárnak.
Magas fellegek közt, vándordarvak szállnak.

Nyár múló emlékén elmereng az álom,
Sárgult haló tájon, fáradt napfény táncol.
Lanyhul már a nyárnak izzajtó szokása.
Éjjel már hideg száll a friss barázdákra.

Számot vet a nyárral, sorssal és világgal
Éveinek súlyát érzi már napjában.
A mulandó ifjúság, mint a vén fák lombja,
Fakul, mint a nyárnak fogyó napkorongja.

Talpa alatt zörren, megtörve az avar.
Elballag az úton, már a csend sem zavar.
Õszi köd lopva száll jogos otthonához,
Csak a gerle madár bújik hû társához.

Bartók János



„ Ha szív, szem, szellem hanyatlani kezd, megbecsülésünket és szeretetünket azok iránt, akik hosszú, 
ne legyints, a fiatalság fénye kialszik,  munkában eltöltött évek után köztünk töltik megérdemelt 
az öreget õrizd, melegítsd.”          nyugdíjas éveiket. 

E nap 

Az Idõsek napja az idõs emberekrõl, az õ tiszteletükrõl szól. 
Tiszteletünk magában foglalja elfogadásukat, támogatásukat, 
szeretetüket és annak kifejezését, hogy társadalmunknak õk 
is hasznos tajgai, és mindannyiunknak nagy szükségünk van 
rájuk. Szükségünk van mindarra a sok élettapasztalatra, arra a 
higgadt bölcsességre, amivel csakis õk rendelkeznek, és a 
türelemre, elfogadásra, ahogy tanítanak, nevelnek bennünket. 
Már hagyománnyá vált, hogy évente egy alkalommal 
összejövünk azért, hogy kifejezzük hálánkat, tiszteletünket, 

alkalmából Jászkisér Város Önkormányzata és az 
Alapszolgáltatási Központ nóta délelõttre várta a település 
idõseit október elsején a Mûvelõdés Házába. A rendezvényre 
nagyon sokan eljöttek, kicsinek bizonyult a nagyterem. A 
köszöntõk elhangzása után következett a nóta mûsor.
A fellépõ mûvészek nagy sikert arattak. Ezután a finom 
ebédre került sor, majd a legifjabbak virággal köszöntötték a 
jelenlévõ idõseket. A nap hátralevõ részében élõzene 
szórakoztatta az idõseket. Nagyon kellemesen telt a nap.

A rendezvény megrendezésében nagyon sokan segítettek, 
ezúton szeretnék köszönetet mondani:

 Hajdú László polgármester úrnak 
Stoszek Istvánné Erzsikének és a napközi konyha 
dolgozóinak

 EZ+Az élelmiszer bolt Kovács Erzsikének
 Krizsai Istvánné Editkének, Krizsai Pékség
 48-as Polgári Egyesületnek
 Mûvelõdés Háza dolgozóinak
 Pendzsom Néptánc Egyesület gyermekeinek, 
valamint 

az Alapszolgáltatási Központ valamennyi dolgozó-
jának, önkénteseinek.

                                                                                              
Fakasné Nagy Márta 

intézményvezetõ

Idõsek Napja

Október 9-én várták az Asszonykör tagjai a 
Gyülekezeti házba azokat a gyermekeket, 
szülõket akik az összegyûjtött adományokból 
részesülhettek. Szám szerint 60 család számára 
szerette volna egyházközségünk megkönnyíteni 
a mindennapok terheit a kiosztott ruhanemûkkel, 
játékokkal, tanszerekkel. Öröm volt látni a ruhák 
között önfeledten válogató anyukákat, 
apukákat és mindeközben az udvaron játszó 
gyermekeket.
Ezúton szeretnénk megköszönni minden kedves 
jászkiséri lakosnak, aki fáradtságot, idõt nem 
sajnálva adományaival segítette programunk 
megvalósulását, s ezen keresztül rászoruló 
családok támogatását.

Mint ahogyan arról egy korábbi lapszámban már 
„Ne csak szóval szeressünk, hanem beszámoltunk, a Református Egyházközség 2011. 

cselekedettel és valóságosan” májusában csatlakozott a „Szeretethíd” 
Jn. 3, 18.elnevezésû, az egész Kárpát-medencét átölelõ 

programsorozathoz, ami 3 napos önkéntes 
Református Egyházközségfeladatokat foglalt magában. A program 

részeként az asszonykör tagjai adományokat 
gyûjtöttek a rászoruló gyermekek részére.

Adományok osztásával zárult a „Szeretethíd”
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"Õszi kincsek"

     Az õsz a gazdag természeti kincsével sok lehetõséget 

kínál a különbözõ kézmûves tevékenységhez.

     Óvodánkban ilyenkor terménybábok készítésével 

munkálkodunk.

     A Bocskai úti óvodába okt. 4-re hívtuk meg az I.a 

osztályt, és  a “Kis-Ér” Kertbarát kör tagjait a közös 

foglalatosságra.

     Az óvodások õszi verssel köszöntötték a vendégeket, 

majd zöldségek, bogyók, gyümölcsök, levelek stb. 

felhasználásával különbözõ formájú ötletes figurákat 

készítettünk pl.: süni, cica, autó, kukac, Paprika Jancsi.

     A kertbarát kör tagjai is segítettek. Az elkészült 

"mûveket" kiállítottuk a folyosón, majd mindenki haza 

vihette.

     Egy-egy ilyen tevékenység után, legközelebb minden 

gyermek tudatosabban, gyakorlottabban fog neki a 

munkához.                                                          
     Ábrázolás és kézimunka munkaközösség

Gál Sándor: Szüret

Szõlõ, szõlõ, fekete,                        Kilenc rigó énekel,
Mézédesre érett.                             Száz seregély táncol,
Szaladj, kövér puttonyos,              Fut a kövér puttonyos,
Vidd a szerencsédet.                      Ma fürgébb mint máskor.

Két üres kád a kocsin,                    Háromnapos vigalom,
Kocsis elõtt két ló,                          Minden hordó megtelt,
Pince elé totyogott                          Talán sose láttam még
Három üres hordó.                          Ilyen víg szeptembert.

     A szüret szorgos, vidám hangulatát próbáltuk mi is 
érzékletessé tenni az óvodás gyermekek számára a 
Bocskai úti óvodában szeptember utolsó pénteki napján. 
A nagycsoportosok gyûltek össze mindhárom óvodából, 
hogy megismerkedjenek a szõlõ feldolgozásának 
módjával. A kedves házigazdák belépõként mindenkitõl 
egy fürt szõlõt kértek. Érkezett is jó
pár kádnyi- ezért hát a szívélyes köszöntés után neki is 
láttunk a
szõlõszemek szedegetésének. Kis csoportokban lázasan 
folyt a munka, közben pedig seregnyi ismerettel lettek 
gazdagabbak a gyerekek.
Megbeszéltük a szõlõ tulajdonságait, a mustkészítés Köszönet érte, jó mulatság volt!
fázisait, eszközeit, szó esett a régi szüreti mulatságok 
hangulatáról is. A szorgos munkának köszönhetõen 
hamarosan friss, finom mustot kóstolhatott az óvodai Az óvodai ábrázolás és kézimunka 
szüret minden résztvevõje. A tartalmas délelõtt munkaközösség nevében :

Papp Erzsébetelõkészítésében, és lebonyolításában az óvodapeda-
gógusokon és dajka néniken kívül részt vettek még a 
helyi Roma Önkormányzat képviselõi, a Kis-Ér 
Kertbarátok Körének képviselõje, a Csete Balázs Ált. 
Isk. 1. osztályos tanulói, és pedagógusai, és végül de nem 
utolsó sorban a lelkes, tenni akaró szülõk
csapata.

Terménybáb készítés

SZÜRET

6



7

Zenei Világnap

Az általános iskolában október 1-jén megemlé-
keztünk a zene ünnepérõl. 
Erkel: Hunyadi László címû operájának részletét 
hallgatva felidéztünk néhány gondolatot arról, hogy a 
muzsika végig kíséri az emberiség történetét, de 
ugyanakkor az egyes emberek mindennapjának is 
szerves része. 
A zene szórakoztat, megnyugtat, felvidít, elaltat, 
emlékeztet, tanít és nevel is egyszerre. 
Nincs még egy nemzet, aki ennyi zeneszerzõt, 
zenészt, zenepedagógust adott volna a világnak. 
Legyünk rájuk büszkék, és haladjunk az útjukon. 
Hallgassunk minél több értékes muzsikát, mûveljük a 
zenét tehetségünk és lehetõségeink szerint! 

„legyen a zene mindenkié!”

A mûsor szereplõi: 
Bódi Kitti, 
Makai Viktória, 
Eszes Zsuzsanna Virág

Cseh Gáborné

Az Aradi 13

A Csete Balázs Általános Iskola az idén is megemlékezett az 

Aradi Vértanúkról. Szerkesztett mûsorral emlékeztünk hõs 

mártírjainkra, akik életükkel és halálukkal is nyomot hagytak 

a magyar történelemben.
 
Az irodalmi szakkör tagjai felidézték a forradalom dicsõ 

napjait, és a többszörös túlerõvel vívott végsõ ütközeteket. A 

mártírok utolsó mondatai nekünk is szólnak: 
„Istenem, az újkor ifjúsága egész ember lesz-e? Árpádok 

dicsõ szentjei virrasszatok a magyar ifjúság felett, hogy 

Krisztusé legyen a szívük, és a hazáé az éltük.” 
     (Kiss Ernõ) 

A mûsorban részt vettek az 5. osztálytól a 8. osztályig a 

következõ tanulók: 
Makai Viktória, Bódi Kitt, 
Eszes Zsuzsanna, Czifra Áron, 
Keresztesi Dávid, Bogdán Brigitta, 
Kiss Viktória, Barna Zsófia, 
Kollár Renáta, Pál Helga, 
Juhász Petra, Csomor Médea, 
Körtély Nikolett, Szabó Réka, 
Tallósi Ferenc       és Köntés Mihály. 

Nagyon színessé tették a mûsort a Tóth László igazgató- 

helyettes úr által bejátszott zenei betétek és a kivetítõn 

megjelenõ korabeli ábrázolások.

Az irodalom szakkör tagjai

Mesét mondtunk

Péntek délutánra mesemondó versenyt hirdetett Esztike 
néni a Könyvtárba. Igaz, hogy mi már nagy felsõsek 
vagyunk, de még szeretjük a meséket. 

Kiválasztottuk, gyakoroltuk, mondtuk-mondtuk a 
történeteket hetekig, de még így is izgultunk a fellépés 
elõtt. Jól megvárakoztattak minket az alsósok, de végre 
sorra kerültünk. Meséinket nem csak a zsûri, hanem egy 
hatalmas lepke is élvezte, így a szöveg mellett a 
gesztikulációnak is szerepe lett. 

Eredményünk: 

Vidák Felicitasz és Keresztes Dávid emléklapot kapott. 

3 lett Szûcs István, 

2. Czifra Áron, 

1 helyezett Eszes Zsuzsanna Virág. 

Jól éreztük magunkat, jövõre is megyünk:

Felsõsök, akik még szeretik a meséket!

Ha olyan vagy mint én…

Ha olyan vagy mint én, lelked szokott szenvedni,
Fájdalmaid zsákját nem tudod letenni.
Magad mögött látod a lemarandó múltat,
Nem tudod feledni, akik beléd rúgtak.

Merész álmaidat mártóztatnád a fényben,
A szomorú tapasztalat nem engedi, mégsem!
Önmagaddal is megvívod kétségeid harcát,
Elsõként láthasd meg józanságnak arcát.

Csodálkozva nézed a napot, holdat, csillagot,
Azt súgod a jó Istennek, köszönöm, hogy itt vagyok!
Az életed szép, bár sok a hiba benne,
Ha valakiért élsz, érzed nem lehetsz elveszve.

Ha olyan vagy mint én, nagyon tudsz szeretni,
A halálos szerelmet nem tudod temetni.
Kínzó tehetetlenség cipõje jól illik a lábadra,
Mégsem fulladsz bele a legnagyobb bánatba.

Nagypál Sándorné
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Már becsomagolták a bezárt hulladéklerakót 

Jászkiséren 2012 augusztusában kezdõdtek meg a zajlanak majd: 
„REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató · hulladék elszállítása; 
Társulás Jászberényi és Dél-Hevesi Kistérségében lévõ 31 · növénytelepítés, tereprendezés; 
település felhagyott és bezárt kommunális szilárd · monitoring kutak építése, vízvizsgálat.
hulladéklera-kójának rekultivációja” projekt kivitelezési 
munkálatai. Jelenleg a kivitelezõ a záró talajréteg kialakítását végzi. 

A Jászkisér Települési Szilárd Hulladéklerakó 1985 óta 16 
éven kereszült kommunális szemétlerakó telepként 
mûködött. A hulladéklerakás agyaggödörben történt, amely 

3 Utána lassan feltöltõdött. A geodéziai felmérés 38.200 m -re 
következnek a munka befejezõ fázisai; a növénytelepítés, becsülte az ide hordott hulladék mennyiségét. A telepet 2001-
füvesítés és a tereprendezés feladatainak megvalósítása ben zárták be. A hulladéklerakó bezárása után takaróréteg 
folyamatosan, az idõjárás függvényében történik. terítés történt, amely az átmeneti lezáró réteg feladatát látta 
A rekultivációs munkálatok csak oly módon végezhetõek, el.
hogy a csapadékvíz, a felszíni víz, a talaj, és a talajvíz ne 
szennyezõd-hessen. A monitoringkutak létesítésének célja a A REGIO-KOM Térségi Kommunális Szolgáltató Társulás 
felhagyott hulladéklerakó talajvízre gyakorolt hatásának 2010 októberében megnyerte a jászsági és dél-hevesi 
megfigyelése, valamint a talajvíz szennyezés lebomlásának kistérségben lévõ 31 település felhagyott szilárd 
ellenõrzése. hulladéklerakó rekultivációjának megvalósítására irányuló 
A rekultivációs munkák a mûszaki átadás-átvétel pályázatot és így az Új Széchenyi Terv Környezet és Energia 
folyamatával fejezõdnek be tervezet szerint 2013. Operatív Program keretében megindulhattak a rekultivációs 
januárjában.munkálatok az Európai Unió Támogatásával, a Kohéziós 
A rekultiváció várható eredményeAlap társfinanszí-rozásával.
A rekultivációval megszûnik a lerakó jelentette környezeti 
kockázat, elhárul a felszín alatti és feletti vizek szennyezõ-A rekultiváció a sérült vagy elpusztult természeti környezet 
désének a veszélye, javul a levegõminõség, megszûnik az eredeti állapotának visszaállítása. Ez a folyamat olyan 
esetlegesen érzékelhetõ szaghatás, gazdagodik a természeti technikai, biológiai, agronómiai eljárások összességével 
környezet, a környék növény és állatvilága új birtokba vehetõ történik, aminek következményeként a természeti és emberi 
területet talál magának, szélesedik a biotóp hálózat és a tevékenység károsító hatásai miatt szennyezett és 
biodiverzitás is növekszik. A beruházás javítja a város terméketlenné vált földterületek alkalmassá válnak 
tájképét, ezáltal hozzájárul a lakosság tiszta környezethez mezõgazdasági vagy más, egyéb módon történõ 
való jogának kiteljesedéséhez, az egészségesebb környezet újrahasznosításra.
kialakításához. 

Jászkiséren a projekt megvalósításának célja a közel 27.170 
2m  felületen lerakott hulladéktömegbõl a további 

szennyezés-kimosódás megakadályozása, a talajerózió elleni 
védelem kialakítása és a tájbaillesztés megvalósítása. 
Jászkiséren helyben történõ rekultiváció valósul meg. 

A megfelelõ engedélyek beszerzését követõen a kivitelezõ 
nyár közepén átvette a munkaterületet és megkezdõdhetett a 
rekultiváció.
Az elsõ fázisban a helyszíni elõkészítõ munkák elvégzése 
történt meg: 

· fertõtlenítési, rágcsáló irtási munkák;
· növényirtás;
· bontási munkálatok;
· területelõkészítés; 
· a hulladék átdeponálása.

A helyben történõ rekultiváció esetén a munkálatok 
második fázisában a kivitelezõ a rekultivációs rétegrend 
kialakítását (a lerakott hulladék "szivárgásmentes 
becsomagolását", a zárórétegek kialakítását) végzi el: 

· hulladéktest rendezése; 
· kiegyenlítõ réteg kialakítása;
· elválasztó réteg kialakítása; 
· szigetelõ réteg kialakítása; 
· talajréteg; 
· talajvizsgálat.

A munkálatok harmadik fázisában a befejezõ munkálatok 

(A 
platón ez 30 cm vastag kis humusztartalmú alsó talajréteget, 
majd 20 cm vastag szervesanyagban dús, humuszos felsõ 
talajréteget jelent.  A rézsûn a betonit szõnyegre 20 cm vastag 
kis humusztartalmú talajréteg, majd 10 cm vastag 
szervesanyagban dús, humuszos talaj kerül.) 

Képek a munkálatokról
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Köszönetet mondunk mindazoknak akik 

NYÍRI JÓZSEF
Végsõ búcsúztatásán, virágaikkal részvétükkel, 

fájdalmunkat enyhítették.
Felesége és gyermekei

Köszönet 

Köszönjük mindazoknak, akik 
Kovács Erzsébet 

szeretett halottunktól elbúcsúztak, megjelenésükkel, 
részvétnyilvánításukkal mérhetetlen fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek. 

„Nem az a fájdalom melytõl könnyes a szem, 
hanem amit szívünkben hordunk csendesen”

Gyászoló család

Helyreigazítás

Tóth Ferencné Szüle Erzsébet 
július 20-án halt meg.

Elnézést kérünk a helytelenül megjelent idõpont miatt.
Szerkesztõség

 

Halálozás

Születések

Orvosi ügyelet
Jászapáti, Kossuth L. út 10. 

Tel.: 06-57/443-421
Jászapáti, Jászivány, Jászkisér, 

Jászszentandrás, Jászdózsa, Jászjákóhalma, 
Jásztelek

Délután 16 órától 
másnap reggel 8 óráig
Vasárnap és ünnepnap 

egész nap

Az orvosi rendelõ telefonszámai:
Dr.Katona Róza 451-936
Dr.Mike Miklós 451-937
Dr.Kolláth Bálint 450-893
Védõnõk 450-205

Gratulálunk!

Házasság kötés

ÉletjelÉlet Házasságkötés nem történt
szeptember hónapban!

Garcsik János 
71 éves korában szeptember 1-én

Lázók Sándor 
66 éves korában szeptember 4-én

Szanyi József 
74 éves korában szeptember 18-án

Gégény Györgyné Adorján Erzsébet 
93 éves korában szeptember 21-én

Nyíri József 
59 éves korában szeptember 26-án

Balog Kendra 
augusztus 10-én

Andrási Bence 
augusztus 15-én

Karkus Nikolasz 
szeptember 11-én

Emõdi Emma Nóra
 szeptember 11-én

Emõdi Bence László 
szeptember 11-én

Peták Szintia 
szeptember 16-án

Rózsa Léna 
szeptember 23-án

Helyreigazítás
Sajnáljuk de elõzõ számunkban helytelenül jelent meg 

Tolnai Flóra Luca neve, 
ezért elnézést kérünk mindenkitõl.

Szerkesztõség

Köszönetnyilvánítás
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SAJTÓKÖZLEMÉNY
Újabb árvízszint-csökkentõ tározó védi a Tisza mentén élõket

 Tiszasüly, 2012. október 4.

570 ezer ember és 660 ezer hektár földterület árvízi biztonságát növeli közvetlenül a most 
átadott Hanyi-Tiszasülyi árvízszint-csökkentõ tározó – mondta el Tállai András, a 
Belügyminisztérium önkormányzatokért felelõs államtitkára a tározó átadására rendezett 
projektzáró rendezvényen.  

Ünnepélyes keretek között, ma délelõtt adták át a Hanyi- majd az árhullám levonulása után a folyókba visszavezetik. A 
Tiszasülyi árvízszint-csökkentõ tározót, amely a Vásárhelyi Program I. ütemének keretében 6 árvízszint-csökkentõ 
Terv Továbbfejlesztése Program legújabb eleme. tározót terveztek a szakemberek. Ezek közül 2008-ban adták 

át a Cigándi, 2009-ben pedig a Tiszaroffi tározót. Utóbbi a 
A közel 250 millió köbméter víz befogadására alkalmas, 32 

rendkívüli árvízhelyzet miatt 2010 nyarán megnyitásra is 
kilométer töltéssel körülvett tározó Magyarország 

került. 
legnagyobb területû árvízvédelmi létesítménye. Az öt 
Velencei-tó nagyságú tározó megnyitására a szakemberek A Hanyi-Tiszasülyi mellett idén befejezõdik a Nagykunsági 
szerint elõreláthatóan 10-15 évente lesz szükség, melynek tározó kivitelezése, míg a Szamos-Kraszna-közi és a Beregi 
hatására a vízbeeresztés szelvényében 45 centiméterrel, és tározók építési munkái hamarosan elindulnak.
még Szegednél is 15-20 cm-el csökkenhet a vízszint. „A 

A Vásárhelyi Terv Továbbfejlesztése Program az 
tározó megépültével az árvízi fenyegetettség jelentõsen 

árvízvédelem megoldása mellett a Tisza-völgy 
csökken. Az itt élõk értékei és élete meg nagyobb 

térségfejlesztését is magában foglalja. A tározók oly módon 
biztonságba kerül” – mondta Tállai András, a 

kerülnek kialakításra, hogy megteremtõdnek azok a 
Belügyminisztérium államtitkára a megnyitón.

feltételek is, amelyek az árvízmentes idõben a 
Az ezredfordulón levonult árhullámok megmutatták, hogy a tájgazdálkodást, a kiegyensúlyozott vízellátást szolgálják.
töltések magasítása a költségek és mûszaki nehézségek miatt 

A most átadott Hanyi-Tiszasülyi tározó 43 hónapon keresztül 
nem biztosít megoldást az árvíz elleni védekezéshez. A 

épült, csaknem 19 milliárd forintos európai uniós és állami 
szakemberek ezért dolgozták ki a Vásárhelyi Terv 

támogatással. A beruházás építtetõje, a támogatások 
Továbbfejlesztése Programot, amely új alapokra helyezi a 

kedvezményezettje az Országos Vízügyi Fõigazgatóság.
tiszai árvízi védekezést. – tette hozzá Molnár Béla az 
Országos Vízügyi Fõigazgatóság vezetõje. Kapcsolat:

Insomnia Reklámügynökség – Rétalji Igor
A program egyik eleme, hogy a káros víztöbbletet 

Telefon: 06-30-950-7540
szabályozott módon, a folyó mellett létesített tározókba ki-, E-mail: retalji@insomnia.co.hu
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Azért mert éppen nem esik az esõ, az elõrelátó emberek nem dobják 
ki az esernyõt, sõt ha tehetik újat vásárolnak. Az idei forró, száraz 
nyár halványított a néhány évvel ezelõtti belvíz elleni küzdelem 
emlékein, de nem felejtettük el. Kihasználva az Új Magyarország 
Vidékfejlesztési Program LEADER pályázat kínálta lehetõséget az 
Önkéntes Tûzoltó Egyesület több mint öt millió forint értékben 
vásárolt belvíz elleni védekezéshez használható eszközöket. 
Jászkisér Város Önkormányzata 1 millió forint, a Jászkiséri 
Önkormányzati Tûzoltóság 850 ezer forint anyagi segítséget nyújtott 
a pályázati önerõ és az utófinanszírozás miatt felvett hitel 
biztosításához, az eszközök üzembe helyezéséhez.
A korszerû mobil benzinmotoros szivattyú mellett mobil elektromos 
szivattyút, mobil áramfejlesztõ aggregátort, kárhely megvilágító 
reflektort, tömlõket, szerelvényeket vettünk át szeptember 24-én a 
HESZTIA Kft-tõl.
Az eszközöket a Kiskör úti tûzoltólaktanyában helyeztük el, 
melyeket szükség esetén a tûzoltók és az önkormányzat szakemberei 
üzemeltetnek majd nem csak Jászkiséren, hanem a környezõ 
településeken is.

Az eszközbeszerzéssel tovább javult Jászkiséren és a térségben élõk 
biztonsága.

Balog László
ÖTE elnök

Belvíz lehet a jövõben is
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„Fájdalommal vettük a hírt, hogy dr. Szabó László, a magyar megkóstoltad a jászkiséri szárított rétest, talán magad sem 
néprajztudomány egyik meghatározó személyisége 2012. gondoltad, hogy téged a Jászság többé nem ereszt el. S 
július 9-én, hosszú betegség után itt hagyott bennünket. valóban így is lett. A nagysikerû dósai kutatás, a késõbbi 
Temetése július 25-én volt Szolnokon a Nagykõrösi úti gyûjtések, a népmûvészet kötet jászsági munkálatai, a 
temetõben, ahol a szakma, a múzeumok, a kollégák és Jászságról készült néprajzi film, tanulmányok, könyvek 
tisztelõk nevében dr. Horváth László, a Jász-Nagykun- sokasága, a helytörténeti gyûjtemények szakmai istápolása, a 
Szolnok Megyei Múzeumok  igazgatója, Hortiné dr. Bathó néprajzi konferenciák, a jászberényi Tanítóképzõ Fõiskolán 
Edit, a Jász Múzeum igazgatója, dr. Bereczki Ibolya, a oktatott tíz esztendõ, és megannyi elõadás és program ezer 
Magyar Néprajzi Társaság alelnöke, és dr. Lovas Kiss Antal, szállal és boggal kötöttek téged ehhez a különleges tájhoz, 
a Debreceni Egyetem tanára búcsúzott el Szabó Lászlótól. A amelynek öntudatos népe a 20. század végén újult erõvel 
református szertartást követõen hatalmas tömeg kísérte a fordult a hagyományõrzés felé.
„Tanár urat” utolsó nyughelyére, a jeles régész, levéltáros, Tudományos eredményeid új dimenziót nyitottak a Jászság 
Hild Viktor mellé.” olvashatjuk a Redemptio újságban. kutatásában. A jász etnikai csoportról, az öntudatról, a 
A továbbiakban közöljük a temetésen elhangzott társadalomról, a gazdálkodásról, a munkaszervezetrõl, a 
búcsúbeszédek egyikét, melyet Hortiné dr. Bathó Edit, a Jász szokásokról írott tanulmányaid, könyveid meghatározó 
Múzeum igazgatója mondott: szerepet játszottak a jászok népi kultúrájának alaposabb 

megismeréséhez, és általuk a Jászságot a tudományos 
„Drága Tanár Úr! Kedves Laci! kutatás figyelmébe állítottad. 
Szomorú szívvel állok ravatalod elõtt, s nehéz elfogadni a Úttörõ szerepet vállaltál a jászok õstörténetének kutatásában 
visszafordíthatatlant, hogy nem vagy többé. Bár mindnyájan is, és testvéreddel, Pistával még a Kaukázusba is elutaztatok, 
tudtunk betegségedrõl, de valahogy mégis úgy gondoltuk, hogy megismerjétek a jászok ma is élõ rokonait, az oszéteket.
hogy messze még a búcsú. Az égiek azonban máshogy Az évek során nemcsak kutattad a jászokat, de meg is 
döntöttek, s hirtelen elszólítottak közülünk. ismerted õket, és számos barátra leltél közöttük. Megértetted 
Harmincöt évvel ezelõtt, 1977-ben ismertelek meg, amikor a miért olyan makacsok, kitartóak, s miért annyira büszkék 
Jász Múzeum munkatársa lettem. A következõ esztendõben kiváltságos múltjukra és jász mivoltukra. A jászok tiszteltek 
már be is vontál az akkor kezdõdõ Mozsgó kutatásba, ami és szerettek ezért. S ennek legszebb példáját akkor mutatták, 
aztán több éven át tartott. Voltaképpen ekkor alakítottad ki amikor életmûved elismeréséért a Jászságért Alapítvány 
azt a híressé vált kutatógárdát, akikkel éveken át együtt Kuratóriuma a 2010-es Jászságért Díj-at Neked ítélte oda.
dolgoztál a kiskunmajsai tanyavilágban, a Tápió mentén, Mennyi kutatás és mennyi megoldatlan kérdés várt volna még 
Bagon, a Tiszazugban, Tiszafüreden, az Ung-vidéken és Rád. De az égi hatalmak másképp rendelkeztek, s életed 
Gömörben. Engem is az a megtiszteltetés ért, hogy tagja fonalát csak 72 esztendõre szabták.
lehettem ennek a legendás csapatnak. Sosem felejtem el, Elmentél egy távoli világba, ám aligha vagy egyedül ott fenn. 
életem elsõ néprajzi kutatása elõtt azt mondtad nekem, nem a Minden bizonnyal már ott ülsz az egykori kollégák, barátok 
papiros számít, hanem az, milyen kitartóan, elszántan és társaságában és folytatjátok a rég megkezdett beszélgetések 
eredményesen dolgozik az ember. Ezt a tanácsodat én akkor egyikét. 
örökre megszívleltem. Kedves Laci! Elmentél hát! S itt hagytál minket 
Kedves Laci! Én ugyan nem voltam egyetemi tanítványod, de fájdalmunkkal, amit hiányod miatt érzünk. Elmentél, de 
mégis tanáromnak tekintettelek és rendkívül sokat tanultam mégis örökre itt maradsz mindnyájunk szívében és 
tõled. A közös munkák, beszélgetések során szinte emlékezetében.
észrevétlenül oktattál és neveltél bennünket, kezdõ A Jász Múzeum munkatársai, a magam, valamint a jászok 
néprajzosokat.  S valóban igazad volt, az elmélet mellett a nevében búcsúzom most tõled. Találjon a lelked megnyugvást 
szakmánk igazi szépsége a gyakorlatban rejlik. és békét! Az Isten áldjon!”
De nem feledhetem el a gyûjtések, konferenciák esti vidám 
hangulatát, a közös vacsorákat, énekléseket és táncolásokat Dr. Szabó László kit szoros baráti szálak fûztek Gyõri 
sem, amelynek Te voltál az egyik generátora. Mi akkor igazi Jánoshoz, nagyon sokat segített abban, hogy Jászkiséren 
közösséget alkottunk, akik nemcsak dolgozni, de beszélgetni, megalakuljon a Honismereti Szakkör és létrejöjjön a 
szórakozni is tudtunk együtt. Köszönöm neked ezeket a Helytörténeti Gyûjtemény. Munkánkat feleségével Gulyás 
feledhetetlen éveket és élményeket. Évával együtt figyelemmel kísérték, elõadókként is 
Kedves Tanár Úr! Kedves Laci! Én nemcsak, mint egykori segítették. Egyesületünk nevében mi is búcsúzunk a „Tanár 
munkatársad állok elõtted, hanem a Jászság küldötteként is. Úrtól”, nyugodjék békében, béke poraira.                                                                 
A Jászkunság, de azon belül is a Jászság, tudományos A Jászságot közel húsz fõ képviselte, ebbõl a Csete Balázs 
munkásságod egyik meghatározó területe volt. Te, a szatmári Honismereti Egyesületet 4 fõ. Sírján elhelyeztük 
református nagyon hamar utat találtál a hideghónaljú, koszorúinkat, virágcsokrainkat.
katolikus jászok szívéhez, lelkéhez. Amikor 1971-ben az elsõ 

Benedek Józsefjászsági gyûjtõ utadon a dósai kõhídon megláttad azt a 
bõgatyás jász öregembert, vagy amikor 1972-ben elõször 

In memoriam Dr. Szabó László
(1939-2012)
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FLORA - Virág-Ajándék   
?

?Temetési koszorúk, sírcsokrok készítése

Továbbra is várja kedves

vásárlóit: Tóthné Magdika

Elérhetõségünk:

 06/20-21-88-464
5137, Jászkisér, Fõ út 9/A.   

Virágkosarak, csokrok készítése

SINOSZ
Siketek és Nagyothallók Országos Szövetsége Jász- 
Nagykun Szolnok megyei szervezete 5000 
Szolnok, Szapáry u. 19. 

A/1-es Jelnyelvi tanfolyamra várjuk az 
érdeklõdõket, Jászkiséren.

Õsszel induló kezdõszintû tanfolyam ideje: 50 órás, 
hetente 1 alkalommal (1x3óra) 

Oktatás helyszíne: 
Jászkisér, Csete Balázs  Általános Iskola

Tanfolyam díja: 
5-8 fõs csoport: 38.000 Ft, 
9-15 fõs csoport: 33.000 Ft

Tanfolyam összege tartalmazza: a tandíjat, oktató és 
szótár dvd-ket, illetve vizsgadíjat.) További 
információkat kaphat és jelentkezést várjuk a 
megadott email címen, telefonszámon illetve 
személyesen a szervezetbe.

Tel: 06/56-513-636
Mobil: 06/70 377 5722

szolnok@sinosz.hu
www.sinosz.hu

Megújult 
a Városháza elotti virágágyás

A Polgármesteri Hivatal dolgózóinak 
köszönhetoen, megújult a Városháza 

elotti virágágyás.
A dolgozók kis  október 12-én 

délután, munkaido után, új virágokkal, 
növényekkel telepítette be a 

Városháza elott kis virágos kertet. 

csapata

-juhi-



Megemlékezés

Csintó Sándor
halálának 3. évfordulójára

„Virágot viszünk egy néma sírra 
De ezzel nem hozhatunk többé vissza
Hiába borul rád a temetõ csendje
Szívûnkbe élni fogsz mindörökre.
Fájó szívvel emlékezünk”

Szeretõ feleséged, gyermekeid és unokáid

Tánczos György 
halálának 3. évfordulájára

„Értünk éltél bennünket szerettél.
Feledni téged soha nem lehet.
Te voltál a jóság és a szeretet,
Õrizzük drága emlékedet.”

Szeretõ feleséged és családod!
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Növényanya gyermekei 31.
( folytatás, befejezõ rész)

Gyógyító zöldségek

                                          
Fazekas Lajos

Zeller
A zeller gyógyhatásai
Elpusztítja a  kóros baktériumokat és a gombákat  a gyomorban 
és a belekben,  elmulasztja az emésztési zavarokat, puffadást, 
hasmenést, erõsíti a bélperisztaltikát (bélmozgás) megszünteti a 
bélrenyheséget és székrekedést, dezinficiálja és méregteleníti a Vörös káposzta
száj és torok nyálkahártyákat, fokozza a gyomorsav termelést, A vörös káposzta gyógyhatásai
antibakteriális hatású a vesékben, a húgyhólyagban és húgy 

Erõsíti az immunrendszert, csökkenti a magas vérnyomást, utakban is, csökkenti a gyulladást, a hólyag gyengeséget, 
megszünteti a székrekedést, bélrenyheséget, méregteleníti a köpetoldó köhögésnél, náthánál és hûléses megbetegedéseknél, 
beleket, segíti a víz kiürülését és a fogyókúrák sikerességét, dehidrál és fogyaszt, aktivizálja szénhidrát-anyagcserét, erõsíti 
szükséges a bélnyálkahártya felépítéshez és az egészséges az idegeket, az agymûködést, csillapítja az idegességet, táplálja 
bélflórához, serkenti a spermaképzést, fokozza a libidót és a bõrt, a szemet és a hajat. 
potenciát, aktiválja pajzsmirigyet, védi a thymust, növeli a 

Zellersalátasejtnövekedést, fiatalít, közvetve javítja a hangulatot, segíti új 
Hozzávalók 2 személyrekötõszövetek képzését, serkenti az agy mûködését
1 zellergumó, 1 bioalma, 1 evõkanál mazsola, 1 evõkanál ecet, Vöröskáposzta saláta
só. Hozzávalók 2 személyre
Elkészítése: a zellert, almát vágjuk fel kis darabokra, majd kevés 300 g vöröskáposzta, 2 bioalma, 1 evõkanál citromlé, 1 evõkanál 
vízben pároljuk rövid ideig. Öntsük rá az olajat, sózzuk meg. hidegen sajtolt növényi olaj, só. 
Díszítjük mazsolával. 

Elkészítése: tisztítsuk és mossuk meg, majd reszeljük le a 
A cikksorozathoz Klaus Oberbeil és Christiane Lentz Növényi vöröskáposztát. A megmosott almát is reszeljük rá, héjával 
gyógyszerek c. mûvet használtam. A sorozatot folytatni kívánom együtt, és keverjük össze. Adjuk hozzá a citromlevet és az olajat, 
egy-egy konkrét betegséghez rendelt zöldség avagy gyümölcs és megint keverjük össze, végül tegyük bele kevés sót is. 
alkalmazásának leírásával

MENTÕ 104 
TÛZOLTÓSÁG 105 
RENDÕRSÉG 107

Jászkisér Város Polgármesteri Hivatala
(5137 Jászkisér, Fõ út 7.) 

57/550-130 
Közterület-felügyelet: 

57/550-130/122 mellék 
Hívható: munkaidõben 8.00 h – 16.00 h, 
szerdán 17 h-ig, pénteken 13 h-ig.

JÁSZKISÉR Körzeti megbízotti iroda: 
57/450-069

JÁSZKISÉR Körzeti megbízott szolgálati 
telefon: 30/696-6354
JÁSZKISÉR Tûzoltóság: 

57/550-025
JÁSZKISÉR Mentõállomás: 

57/451-752
Polgárõr ügyelet: 06-20-253-7456

Háziorvosok: 
Dr. Katona Róza 57/451-936
Dr. Mike Miklós 57/451-937
Dr. Kolláth Bálint 57/450-893

ORVOSI ÜGYELET 
(5130 Jászapáti, Kossuth L. út 10.): 

57/443-421

JÁSZAPÁTI Rendõrõrs 
(éjjel – nappal hívható) : 

57/441-009

KÖZÉRDEKÛ TELFONSZÁMOK, 
ELÉRHETÕSÉGEK

FODRÁSZAT-MASSZÁZS
MANIKÛR-PEDIKÛR

Egy helyen

Jászkisér, Bem u. 32.

06-20/375-21-39
Elõzetes bejelentkezés alapján!
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 Kossuth Lajos út 30.
Telefon: 06-30-282-7641

SARKI Bolt

Akar elegáns
lenni?

A 

kell menni!
SARKIBA

T

Virág- ajándék
Szálas virágok, temetésre 

koszorúk, sírcsokrok készítését 
vállaljuk, cserepes virágok nagy 

választékban
Várom kedves vásárlóim! 

Jászkisér, 
Fõ út 34.
Tel: 06-20-589-62-67

Hajni

Vírusfutár!

Helyszíni gyorsszerviz. Karbantartás, 
vírusirtás, telepítés.

Új és használt számítógép adás-vétele 
0-24-ig.

Tel.: 06-30-515-1814

Analóg és digitális fotókidolgozás!
Ajándékkészítés 

saját fotó és ötlet felhasználásával!

tel: 30/312-0526
       57/443-162
Jászapáti Árvai u. 2/a
www.vargafoto.hu

2 szoba összkomfortos családi ház 
Eladó /áron alul, jó környezetben/

Tel: 06-70-268-7719

Gumis Mûhely nyílt!

Gumiabroncs javítás szerelés. 

Ugyanitt fogalmazok, új és használt 
autó és motor gumi abroncsokat.

Jászkisér, Szõlõ út 14.

Tel: 

06-20-376-1612

Nyitva tartás:  

Hétköznap: 14-18
Szombat: 8-12
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EGON
Lakás,- vagyon.- élet.- utas –és balesetbiztosítás. 

GFB megtakarítás, hitel. Lakáskassza.
Lakossági ügyfélszolgálat, elõzetes egyeztetés után, 

az ügyfélnél.
Egyszerû, gyors, kényelmes. 

Vegye igénybe a szolgáltatásaimat. 
Kárbejelentés, díjbefizetés, biztosításkötés, 

átdolgozás, online adatmódosítás.
Gondoskodjon Ön a nyugdíjas éveirõl! 

Más nem fog. A biztos és nyugodt háttér mindennél 
fontosabb. Hívjon, hogy tájékozódjon lehetõségeirõl!

Sebestyén Zoltán az Ön Területi képviselõje.

Tel: 06-30-515-1814

500550

SCORPIO

S
Biztonsági Szolgálat

Jászberény

VAGYONTÁRGYAK BIZTONSÁGÁT SZOLGÁLJA

SCORPIO       Biztonsági Szolgálat

NINCS MÉG BETÖRÉSJELZÕ RENDSZERE?

Ha a SCORPIO Biztonsági Szolgálatttal távfelügyeleti 
szerzodést köt,

AZ ALAPCSOMAGOT MI INGYEN FELSZERELJÜK!
Ajánlatunk csak lakossági ügyfeleknek szól.

PARADOX HUNGARY KFT. SCORPIO BIZTONSÁGI SZOLGÁLAT

Bovebb információ az alábbi telefonszámokon:

(57) 406-987, (20) 474-8188, (20) 599-6149

Hasznos internetes linkek civileknek
www.jaszkiser.hu
www.nca.hu 
www.nonprofit.hu
www.civilmagyarorszag.hu 
www.civil.info.hu 
www.onkentes.hu 
www.pafi.hu
www.magyarorszag.hu

GRINGO  GÁZ KFT
PB – GÁZ AKCIÓ

Közép Európai Gázterminál

11,5 kg-os PB  - Gázpalack: 
5.000.-Ft / db

Házhoz szállítva nyitvatartási idõben: 
5.200.-Ft /db

23 kg-os PB Gázpalack
10.600.- Ft/db

Targonca PB gázpalack
5.795. - Ft/db

További Kínálatunk
Staféta Gáz.

5 kg-os
11 kg-os
45 kg-os

11 kg-os biztonsági szelepes gáz, ez a palack biztosan nem 
robban!

Jászladány Bem J út 14.

Nyitva tartás:               H-P 8-12       14-18-ig
 SZ 8-12 14-16-ig
 V 8-12-ig

          Minõségi német tisztítószerek
(Ariel, Lenor, Domestos, Persil, Jar, Coccolino stb)
 forgalmazása webshopon keresztül, díjtalan árukiszállítással 

az alábbi webcímen:
bolthely.hu/farkas

Bevezetõ árak:
10,4 kg-os Ariel mosópor: 6450.- Ft
 4,9 l-es  Ariel folyékony mosógél:                     2800.- Ft
 5 l-es Lenor  öblítõ konc.: 2700.- Ft
 5 l-es Domestos: 2500.- Ft
 5 l-es Jar mosogatószer konc.:                     2100.- Ft

Farkas Zsolt Jászkisér Szõlõ út 34.
Rendelés felvétel: 
06-70-417-2503

PR Telecom hálozatából díjmentesen hívható:
06-57-658-599


	Oldal 1
	Oldal 2
	Oldal 3
	Oldal 4
	Oldal 5
	Oldal 6
	Oldal 7
	Oldal 8
	Oldal 9
	Oldal 10
	Oldal 11
	Oldal 12
	Oldal 13
	Oldal 14
	Oldal 15
	Oldal 16

